ш
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АДЫГЕЙСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

П ЕРВИ ЧН АЯ ПРОФ СОЮ ЗНАЯ ОРГАН И ЗАЦИ Я
ГБПОУ РА «АПК ИМ. X. Андрухаева»
(наименование первичной организации Профсоюза

ПРОТОКОЛ ОТЧЁТНО-ВЫБОРНОГО СОБРАНИЯ
29 мая 2024 г. г. Майкоп, актовый зал «АПК им. X. Андрухаева» № 2

Членов Профсоюза на учете -  55 чел.
Присутствует на момент начала собрания -  45 чел.
Отсутствуют по уважительной причине: (отпуск, болезнь, командировка) -  чел.
Приглашены: (представитель вышестоящей организации Профсоюза),.

Собрание началось в 15-25 час.
Участниками собрания избраны рабочие органы собрания:

1. рабочий президиум в составе: А. М. Хатков, М. Н. Кагазежев, Р. М. Такахо.
2. секретарь собрания: С. А. Датхужев

3. счетная комиссия в составе: С. Э. Панеш, А. М. Хацуков, А. А. Черкесов.
Рабочие органы собрания приступили к работе.
Р. М. Такахо сообщила, что профсоюзный комитет предварительно сформировал

регламент собрания, в котором предлагается отвести на отчетные доклады до 15 минут, на
выступления в прениях -  до 5 минут, ответы на вопросы, справки давать в конце
обсуждения. На проведение собрания отвести не более 1,5 часа, собрание провести без
перерыва. Поручить председателю первичной профсоюзной организации (далее -  ППО),
избранному на собрании, и секретарю собрания подписать Протокол отчетно-выборного
собрания. Предложил регламент собрания утвердить.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Регламент собрания утвержден.
Р. М. Такахо сообщила, что профсоюзный комитет предварительно сформировал

повестку дня, проект которой был выдан участникам собрания при регистрации.
Предложила утвердить повестку дня:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета ППО за период с 2019 по 2024 гг.;
2. Отчет контрольно-ревизионной комиссии ППО за период с 2019 по 2024 гг.;
3. О прекращении полномочий выборных органов ППО;
4. О формировании выборных органов ППО до 2029 года;
5. О выборах председателя ППО;
6. О выборах профсоюзного комитета ППО;
7. О выборах контрольно-ревизионной комиссии ППО;
8. О выборах делегата на отчетно-выборную конференцию Адыгейской

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования;
9. О предложении по кандидатуре представителя ППО для избрания в состав Совета

Адыгейской республиканской Общероссийского Профсоюза образования.
Замечаний, добавлений в повестку дня не поступило.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.

Повестка дня утверждена.

Слушали по 1 вопросу повестки дня Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА
«АПК им. X. Андрухаева» с отчетом «О работе профсоюзного комитета ППО за период с
2019 по 2024 гг.»

По окончании выступления Р. М. Такахо поступило предложение заслушать отчет
контрольно-ревизионной комиссии, после которого приступить к обсуждению двух
отчетам. Возражений не было.

Слушали по 2 вопросу повестки дня С. А. Гучетль, председателя контрольно
ревизионной комиссии ППО ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» с отчетом «О
деятельности контрольно-ревизионной комиссии ППО за период с 2019 по 2024 гг.»

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.

Р. М. Такахо предложила дать оценку работы профсоюзного комитета. Поступило
предложение признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.

Работа профсоюзного комитета с 2019 по 2024 гг. признана удовлетворительной.

Р. М. Такахо предложила принять Постановление № 1 по итогам рассмотрения
вопросов №№ 1 и 2 повестки дня. Замечаний, добавлений в Постановление не поступило.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Постановление № 1 принято (прилагается).

Слушали по 3 вопросу повестки дня Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА
АПК им. X. Андрухаева». Разъяснила, что в соответствии с Уставом Профсоюза, до начала
рассмотрения вопросов по выборам на следующий отчетный период, должны быть
прекращены полномочия выборных органов ППО (председателя, профсоюзного комитета,
контрольно-ревизионной комиссии), избранных на предыдущем отчетно-выборном
собрании. Предложила прекратить полномочия выборных органов ППО, в связи с
истечением срока полномочий.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Постановление № 2 принято (прилагается).

Слушали по 4 вопросу повестки дня Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА
«АПК им. X. Андрухаева». Сообщила, что в соответствии с пунктом 1 статьи 15, пунктами
3.3., 3.4., 3.6. статьи 22 Устава Общероссийского Профсоюза образования, собрание
первичной профсоюзной организации формирует (образует) путем избрания выборные
органы. Предложила сформировать до 2029 года выборные органы в составе: председатель
-  1 чел., профсоюзный комитет -  9 чел., контрольно-ревизионная комиссия -  3 чел.

Голосовали: «за» 45чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Постановление № 3 принято (текст Постановления прилагается).

Слушали С. Э. Панеш, председателя счетной комиссии собрания. Разъяснила
участникам собрания, что:

- при выборах председателя ППО на альтернативной основе, каждый участник
собрания имеет право отдать свой голос не более чем одному из кандидатов, включенных
в список для голосования;

- при выборах профсоюзного комитета, каждый участник собрания имеет право
отдать свой голос такому количеству кандидатов, включенных в список для
голосования, которое не более численного состава профсоюзного комитета,
утвержденного собранием;

- возможны 2 формы голосования (открытое и тайное), и подробно рассказал об
особенностях каждого вида голосования.

Слушали Р. М.Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева».
Предложила обсудить форму голосования по вопросам №№ 5-7 повестки дня. Поступило
предложение выбрать открытую форму голосования на выборах председателя ППО на
безальтернативной основе, профсоюзного комитета, контрольно-ревизионной комиссии.
В случае проведения выборов председателя ППО на альтернативной основе применить
тайную форму голосования (при наличии возможности).

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.

Слушали по 5 вопросу повестки дня С. А. Датхужеву, секретарь собрание.
Напомнил, что собрание приняло Постановление о формировании выборных органов ППО
до 2029 года. Сообщил, что профсоюзный комитет предлагает на должность председателя
ППО кандидатуру Р. М. Такахо, исполнявшую обязанность председателя ППО в
предыдущем отчётном периоде. Попросил участников собрания предлагать иные
кандидатуры, и принять активное участие в обсуждении данного вопроса. Других
кандидатур предложено не было. Состоялось голосование.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Постановили на основании результатов подсчета голосов считать Р. М. Такахо

(члена Профсоюза, зав. библиотекой), избранным председателем первичной профсоюзной
организации ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева».

Постановление № 4 принято (прилагается).

Слушали по 6 вопросу повестки дня Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА
«АПК им. X. Андрухаева». Разъяснила, что при выборах профсоюзного комитета собрание
вправе принять решение о голосовании либо по каждой кандидатуре отдельно, либо
«списком». Напомнила участникам собрания, что председатель ППО. в соответствии с
Уставом Профсоюза входит в состав профсоюзного комитета без избрания на собрании.
Попросила участников собрания предлагать кандидатуры в состав профсоюзного
комитета. Были внесены кандидатуры Р. М. Такахо, Ф. А. Тешева, Н. К. Патова, С. Э.
Панеш, Е. В. Герцова, А. В. Морозова, С. А. Датхужев, А. М. Хацуков, А. А. Черкесов.
Поступило предложение провести голосование по выборам в состав профсоюзного
комитета «списком». Предложила приступить к голосованию.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Постановили:
- на основании результатов подсчета голосов считать Ф. А. Тешеву (члена

Профсоюза, преподавателя немецкого языка), С. Э. Панеш (члена Профсоюза,
документоведа), Н. К. Патову (члена профсоюза, зав. общежитием), Е. В. Герцову (члена

профсоюза, преподавателя русского языка), А. В. Морозову (члена профсоюза,
библиотекаря), С. А. Датхужева (члена профсоюза, преподавателя физ. культуры), А. М.
Хацукова (члена профсоюза, преподавателя истории), А. А. Черкесова (члена профсоюза,
преподавателя английского языка),избранными членами профсоюзного комитета
первичной профсоюзной организации ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева».

- на основании пункта 4.6. статьи 15 Устава Общероссийского Профсоюза
образования считать Р. М. Такахо, председателя ППО, членом профсоюзного комитета
первичной профсоюзной организации ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева».

Постановление № 5 принято (прилагается).

Слушали по 7 вопросу повестки дня Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА
«АПК им. X. Андрухаева». Разъяснила, что при избрании контрольно-ревизионной
комиссии собрание вправе принять решение о голосовании либо по каждой кандидатуре
отдельно, либо «списком». Попросила участников собрания предлагать кандидатуры в
состав контрольно-ревизионной комиссии. Были внесены кандидатуры С. А. Гучетль, В.
И. Шевченко, М. Ш. Панеш. Поступило предложение провести голосование по выборам в
состав контрольно-ревизионной комиссии «списком». Предложила приступить к
голосованию.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Постановили на основании результатов подсчета голосов считать С. А. Гучетль

(члена Профсоюза, преподавателя спец, дисциплины), В. И. Шевченко (члена Профсоюза,
преподавателя истории), М. Ш. Панеш (члена Профсоюза, воспитателя), избранными
членами контрольно-ревизионной комиссии ППО ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева»
Постановление № 6 принято (прилагается).

Слушали по 8 вопросу повестки дня Р. М.Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА
«АПК им. X. Андрухаева». Сообщила, что в соответствии с Постановлением Президиума
Адыгейской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования от
15 декабря 2023 года № 14 «О проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в
2024 году» собранию необходимо избрать 1 делегата на отчетно-выборную конференцию
Адыгейской республиканской организации Профсоюза. Поступило предложения об
избрании делегатом Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА «АПК им. X.
Андрухаева». Других кандидатур не поступило. Предложила приступить к голосованию.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.
Постановили на основании результатов подсчета голосов считать Р. М. Такахо

избранным от ППО ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» делегатом на отчетно-выборную
конференцию Адыгейской республиканской организации Общероссийского Профсоюза
образования.

Постановление № 7 принято (прилагается).

Слушали по 9 вопросу повестки дня Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА
«АПК им. X. Андрухаева». Сообщила, что в соответствии с Постановлением Президиума
Адыгейской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования от
15 декабря 2023 года № 14 «О проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в 2024
году» собранию необходимо предложить кандидатуру 1 представителя от первичной
профсоюзной организации для избрания в состав Совета Адыгейской республиканской
организации Общероссийского Профсоюза образования. Попросила вносить кандидатуры.
Поступило предложение считать представителем от первичной профсоюзной организации
Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева». Предложила
приступить к голосованию.

Голосовали: «за» 45 чел., «против» нет, «воздержался» нет.

Постановили на основании результатов подсчета голосов считать Р. М.
Такахо, представителем от ППО для избрания в состав Совета Адыгейской
республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования.

Постановление № 8 принято (прилагается).
Р. М. Такахо, председателя ППО ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева»

сообщила, что повестка дня исчерпана, все вопросы рассмотрены. Заявлений,
претензий и вопросов по проведению процедуры собрания не поступало. Объявила
с  '

/Р. М. Такахо/
/С. А. Датхужев/